Le Directeur Général de la SODECAO lance un Appel d’Offres pour la fourniture du matériel agricole pour la mise en œuvre du 
projet de production des plants de cacaoyers à la SODECAO, en procédure d’urgence. 

2. Consistance de la fourniture 
Le présent Marché porte sur la fourniture de cent huit (108) kits de matériel agricole pour la mise en œuvre du projet de 
production de plants de cacaoyers constitués comme suit :  

N° Désignation Unités 

01 Machette u 

02 Lime u 

03 Brouette u 

04 Sachet plastiques u 

05 Pelle bêche u 

06 Plantoir  u

[...]

11 Marteau u 

12 Tenailles u 

13 Râteau u 

14 Pointe Paquet de 4 Kg 

15 Fil d'attache rouleau 

16 Ficelle u 

17 Pulvérisateur u 

3. Tranches / Allotissement  
Sans objet. 

4. Cout prévisionnel 
Le coût prévisionnel de la fourniture s’élève à quatre-vingt- neuf millions neuf cent quatre-vingt-seize mille quatre cent quatre-
vingt (89 996 480) francs CFA TTC. 

5. Délais et lieu de livraison 
Le délai maximum prévu par l’Autorité Contractante pour la livraison de la fourniture, objet du présent Appel d’Offres, est de deux 
(02) mois, à livrer au siège de la SODECAO. Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de service de livrer les

[...]

Chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une banque de premier 
ordre ou un organisme financier agrée par le Ministère en charge des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO 
d'un montant de un million deux cent mille (1.200.000) FCFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de 
validité des offres. La caution devra être timbrée, acquittée et accompagnée du récépissé de consignation délivré par la caisse 
des Dépôts et Consignation (CDEC). 

10. Consultation du dossier d’appel d’offres

[...]

- Pièces rangées dans l’ordre prescrit par le RPAO,  
- Documents séparés par des intercalaires de couleur autre que le blanc,  
- Offre reliée sur toute la longueur de la feuille. 

2. Capacité Financière :  
- chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ cent cinquante millions (150 000 000) de F CFA ; 
- Accès à la ligne de crédit ou autres ressources financières ≥ quarante millions (40 000 000) F CFA; 

3. Référence du Soumissionnaire 
- minimum deux (02) marchés similaires (première et dernière page) assorti du procès-verbal de réception, exécuté au cours

[...]

The General Manager of SODECAO hereby launches an Open National Invitation to Tender for the supply of 
agricultural equipment for the implementation of the cocoa seedling production project at SODECAO, under emergency 
procedure. 

2. Nature of services 
This contract covers the supply of one hundred and eight (108) agricultural equipment kits for the implementation of 
the cocoa seedling production project, consisting of the following:  

N° 
Description Unit 

01 Machete u 

02 File u 

03 Wheelbarrow u 

04 Plastic nursery bags u 

05 Spade u 

06 Dibber u

[...]

09 Insecticide litre 

10 Saw u 

11 Hammer u 

12 pliers u 

13 Rake u 

14 Nail Pack of 4 Kg 

15 Tie wire  Roll 

16 String  u 

17 Sprayer u 

3. Tranches / Allotment  
Not applicable. 

4. Estimated cost 
The estimated cost of the operation stands eighty-nine million nine hundred and ninety-six thousand four 
hundred and eighty (89,996,480) CFAF ATI. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

--------------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work–Fatherland 

-------------- 
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DU CACAO 

(SODECAO) 
COCOA DEVELOPMENT  CORPORATION 

(SODECAO) 
B.P. :

[...]

To avoid possible rejection each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a first rate-bank 
or financial institution approved by the Ministry in charge of Finance and listedinexhibit12ofthe Tender File. The amount of 
the bid bond stands at one million two hundred thousand, (1,200,000) CFAF and valid for thirty (30) days after the original 
date of validity of the bids. The bid bond shall be stamped, paid, and accompanied by the deposit receipt issued by the 
Deposits and Consignments Fund (CDEC). 

10. Consultation of the Tender File